
 

 

UCHWAŁA NR XIV/103/25 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Świdwin oraz określenia zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572 i poz. 1940), w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) Rada Miasta Świdwin uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Sztandar Miasta Świdwin według opisu i wzoru graficznego przedstawionego 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zasady używania Sztandaru Miasta Świdwin określone w regulaminie stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Piątek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1927



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 27 marca 2025 r. 

OPIS SZTANDARU MIASTA Świdwin 

 Sztandar ma postać kwadratowego płata o wymiarach 100 cm x 100 cm. 

Obszyty jest złotą frędzlą o długości 7 cm. Prawa strona sztandaru ma kolor czerwony (wg standardu CMYK: 

C=0% M= 100% Y=100% K=0%) z umieszczonym pośrodku godłem herbu Rzeczypospolitej Polskiej.  

Lewa strona sztandaru ma kolor beżowy (wg standardu CMYK: C=0% M=20% Y=60% K=20%). 

Pośrodku w okręgu obwiedzionego złotym wieńcem wawrzynowym znajduję się herb Miasta Świdwin 

z napisem wykonanym pismem majuskułowym koloru złotego: MIASTO (ponad tarczą) ŚWIDWIN 

(pod tarczą).  

Drzewce sztandaru wieńczy głowica wykonana z metalu o barwie patynowanego srebra. W głowicy 

sztandaru, na tulei przeznaczonej do przewiązania szarfy, znajduję się, nawiązujący do herbu miejskiego, 

pełnoplastyczny wizerunek orła osadzonego na przekątnej blankowanej wieży o 4 otworach bramnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1927



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1927



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1927



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1927



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1927



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin używania Sztandaru Miasta Świdwin 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Sztandar Miasta Świdwin jest znakiem symbolizującym Miasto Świdwin jako jednostkę samorządu 

terytorialnego i używany jest w sposób zapewniający mu należytą cześć, szacunek i ochronę. 

2. Sztandar Miasta Świdwin jest własnością Miasta Świdwin. 

3. Opiekę nad sztandarem sprawuje Burmistrz Miasta Świdwin. 

4. Sztandar przechowywany jest w Urzędzie Miasta Świdwin, w miejscu do tego przeznaczonym, 

zapewniającym mu należytą ekspozycję i zabezpieczenie. 

§ 2. Uroczystości z udziałem sztandaru 

1. Sztandar używany jest podczas: 

1) sesji Rady Miasta Świdwin o uroczystym charakterze, 

2) składania ślubowania przez radnych Miasta Świdwin i Burmistrza Miasta Świdwin, 

3) ważnych uroczystości samorządowych i państwowych, 

4) doniosłych rocznic i świąt narodowych, 

2. Decyzje dotyczące udziału pocztu sztandarowego ze sztandarem w uroczystościach podejmuje 

Przewodniczący Rady Miasta Świdwin w porozumieniu z Burmistrz Miasta Świdwin. 

3. Podczas uroczystości pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar zostaje udekorowany czarnym 

kirem. 

§ 3. Poczet sztandarowy 

1. Podczas uroczystych wystąpień sztandar niesiony jest przez poczet sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy stanowią trzy osoby: osoba dzierżąca sztandar to chorąży, towarzyszy mu dwuosobowa 

asysta. 

3. Skład osobowy pocztu sztandarowego wyznacza Przewodniczący Rady Miasta Świdwin spośród radnych 

Miasta Świdwin. 

4. Członkowie pocztu sztandarowego występują w strojach wizytowych, białych rękawiczkach i szarfach 

przepasanych przez prawe ramiona i spięte na lewych biodrach. 

5. Gdy uroczystości z udziałem pocztu sztandarowego odbywają się w okresie jesienno - zimowym 

lub trudnych warunkach atmosferycznych, dopuszczalny jest inny stosowny strój. 

6. Podczas każdorazowego wprowadzania sztandaru na miejsce uroczystości i podczas jego wyprowadzania, 

uczestników obowiązuje postawa zasadnicza, a członków pocztu ogólne zasady ceremoniałów sztandarowych. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nie unormowanych przepisami niniejszego regulaminu mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1927


		2025-04-10T12:43:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




